
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

22 января 2018 года № 51-пп
г. Ставрополь

Об утверждении итогов регионального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физике 
в 2017/18 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», решения жюри регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по физике (протокол от 20 января 
2018 года № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физике в 2017/18 учебном году (дата проведения -  17 и 19 января 
2018 года) (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа все
российской олимпиады школьников по физике в 2017/18 учебном году (дата 
проведения -  17 и 19 января 2018 года) (приложение 2).

3. Отделу общего образования министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края (Чубова О.Н., Гондилева С.П.) 
довести настоящий приказ до сведения руководителей органов управления 
образованием администраций муниципальных районов и городских округов 
Ставропольского края,

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Н.А.Лаврову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение 1
к приказу министерства образования
и молодежной политики 
Ставропольского края 
от 22 января 2018 года № 51-пр

Итоги регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике в 2017/18 учебном году
(17 и 19 января 2018 года)

9 класс

ш Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

■

Результат
(балл)

1
х  .

Четвёркин Данил 
Романович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 9 города Ставрополя 9 Призер 38

2. Мирзоян Мери 
Артемовна

Шпаковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 30» г.Михайловска Шпаковского 
муниципального района

9 27

Л Г олубев Илья 
Дмитриевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 30 города Ставрополя 9 24

4. Хадеев Иван 
Вячеславович

Буденновский район, муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимна
зия № 7 города Буденновска Буденновского района» 9 22

5. Казадаев Максим 
Сергеевич

Изобильненский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» Изобильненского муници
пального района Ставропольского края

9 20

6.

Калиничев
Максим
Александрович

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

9 19



2

7.
Ерошенко
Екатерина
Евгеньевна

Кировский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное упреждение 
«Г имназия № 1 г.НовопавловсКа»

9 17

8. Афанасьев Артем 
Алексеевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение- 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 2 города Ставрополя

9 16

9. Хобов Артем 
Павлович

г. Ставрополь, Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище» 9 15

10. Китаев Степан 
Максимович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 15 города Ставрополя

9 15

11.
Кудрявцев
Александр
Кириллович

г. Ставрополь, Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище»

9 15

12. Бородин Семен 
Игоревич

Новоселицкий район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 10» п. Новый Маяк

9 13

13. Яковенко Илья 
Владимирович

Петровский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние гимназия № 1 г.Светлограда Петровского района

9 13

14. Абрамцов Петр 
Алексеевич

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 4 города Пятигорска

9 9

15.
Боровков
Владислав
Николаевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 2 города Ставрополя

9 9

16. Золочев Иван 
Алексеевич

Советский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 с. Солдато-Александровского Советского райо
на» Ставропольского края

9 9

17. Саухин Евгений 
Юрьевич

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 29 «Гармония»

9 8

18. Филенко Тимофей 
Олегович

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов № 29 Георгиевского городского округа

9 8



3

19. Крупко Григорий 
Игоревич

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности, гим
назия № 10 ЛИК

9 7

20.
Сингуров
Владислав
Витальевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 15 города Ставрополя

9 7

21.
Новиков Андрей 
Дмитриевич

Изобильненский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» Изобильненского муници
пального района Ставропольского края

9 7

22. Быкова Варвара 
Валерьевна

Изобильненский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» Изобильненского муници
пального района Ставропольского края

9 б

■23.
Алымова Алена 
Сергеевна

г. Железноводск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Южно-Российский лицей казачества и народов Кавказа имени А.Ф.Дьякова» 9 5

24. - Кучиев Денис 
Юрьевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 16 города Ставрополя

9 5

25.
Савченко
Ростислав
Александрович

г. Ставрополь, Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище»

9 4

26. Докучаев Богдан 
Денисович

Минераловодский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение лицей № 3 г. Минеральные Воды

9 4

27.
Дмитриев Иван 
Владимирович

г. Железноводск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Иноземцевская средняя общеобразовательная школа № 4 им. А.М. Клинового 
города-курорта Железноводска

9 4

28. Языкова Дарья 
Дмитриевна

Советский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Зеленокумска Советского района» .

9 2



4

29. Г ущин Александр 
Евгеньевич

Труновский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 с. Безопасное

9 2

30. Исраелян Артём 
Михайлович

Георгиевский городской округ, Муниципальное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 9

9 1

31. Усенко Александр 
Станиславович

Нефтекумский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1»

9 1i

n  s \ з 2 . л
Петрушов Егор 
Алексеевич

Предгорный район, Муниципальное бюджетное .общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 9» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

' 9 11 i

33. ' Фадеев Андрей 
Вячеславович

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности, гим
назия № 10 ЛИК

9 1

34, Савчук Алексей 
Сергеевич

г. Кисловодск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
• «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка № 2" г.Кисловодск

9 1

35.
Чайковский
Николай
Викторович

Нефтекумский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 2»

9 0

36. Мурашов Василий 
Викторович

Арзгирский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10

9 0

37.
Золотарев
Владимир
Григорьевич

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 12

9 0

10 класс

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)



5

1.
Олифиренко 
Елена Алексеевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6 города Ставрополя

10 Победитель 47

2, Третьяков Антон 
Анатольевич

Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 4

10 Победитель 41

3. Чернов Александр 
Алексеевич

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лицей № 1

10 Призер 28

4.
Сидельников
Станислав
Игоревич

Минераловодский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение гимназия № 103 г. Минеральные Воды 10 27

5. Матнадзе Роман 
Вахтангович

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
лицей № 5 города Ставрополя

10 26

6.
Нечаев Никита 
Александрович

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лицей № 1

10 24

7.
Ефимович
Николай
Александрович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 18 города Ставрополя

10 21

8. Кухарь Юрий 
Андреевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 8 города Ставрополя имени генерала-майора авиации Н.Г. Голодникова

10 21

9. Расулов Ахмед 
Магомедович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 26 города Ставрополя

10 21

10.
Часовской
Александр
Павлович

г. Ставрополь, Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище»

10 19



6

11. Переверзев 
Виктор Сергеевич

Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Лицей № 2»

10 19

12. Резников Никита 
Андреевич

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М. Г. Яд- 
рова

10 16

13.
Понаморёв
Дмитрий
Алексеевич

Предгорный район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 4» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

10 14

14; Ивницкая Алина . 
Николаевна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия Ш 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

10 13

15. Цвидов Глеб 
Станиславович

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 6

10 13

16. Черкасов Илья 
Константинович

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 1 им. М.Ю. Лермонтова

10 12

17. Пылаев Владислав 
Иванович

г. Кисловодск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка № 2» г.Кисловодск

10 12

18. Алмазов Николай 
Константинович

г. Железноводск, Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
средняя обшеобразовательная школа № 10 города-курорта Железноводска Став
ропольского края

10 10

19.
Деньгова
Анастасия
Михайловна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 15 города Ставрополя

10 10

20. Ноев Михаил 
Сергеевич

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя

10 10



7

21. Денисова Валерия 
Валерьевна

Георгиевский городской округ, Муниципальное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 3 Георгиевского городского округа 10 8

22. Плотвин Алексей 
Дмитриевич

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 6

10 7

23. Малинин Андрей 
Дмитриевич

Изобильненский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» Изобильненского муници
пального района Ставропольского края

10 7

24. Степанов Степан 
Андреевич

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6

10 7

25. Селютин Валерий 
Петрович

Г еоргиевский городской округ, Муниципальное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 9 10 6

26. Атакишиев Павел 
Алексеевич

Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 5 Шпаковского муниципального 
района

10 5

27. Финогенова 
Алена Алексеевна

г. Железноводск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Иноземцевская средняя общеобразовательная школа № 4 им. А.М. Клинового 
города-курорта Железноводска

10 4

28. Кошнев Сергей 
Юрьевич

Благодарненский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 15»

10 о3

29. Миронов Семён 
Андреевич

Курский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя об
щеобразовательная школа № 1 Курского муниципального района Ставропольско
го края

10 3

30. Комаристый 
Антон Артемович

Советский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Зеленокумска Советского района»

10 о



8

31.
Кателевский
Данила
Александрович

г. Железноводск, Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 города-курорта Железноводска Став
ропольского края

10 3

32. Федоров Алексей 
Владимирович

Нефтекумский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных пред
метов»

10 ' 2

33. Царев Дмитрий 
Александрович

Кировский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1 г.Новопавловска»

10 2

34.
Батикова
Елизавета
Александровна

Советский район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя . 
общеобразовательная школа№ 1 г. Зеленокумс-ка Советского района» Ставро
польского края

10 2

35. Юркова Кристина 
Станиславовна

Труновский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 с. Безопасное

10 2

36. Порошина Юлия 
Андреевна

Благодарненский район, муниципальное казенное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»

10 0

11 класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

1. Томашев Денис 
Дмитриевич

Нефтекумский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 2»

11 Победитель 40

2. Г лазов Максим 
Алексеевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 23 города Ставрополя

11 Призер 38



9

3. Бобров Анатолий 
Анатольевич

Буденновский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 12 поселка Терек Буденновского района» И Призер 30

4. Гошкодер Даниил 
Юрьевич

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности, гим
назия № 10 ЛИК

И Призер 28

5.
Воротников
Даниил
Максимович

г. Ставрополь, Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище»

11 27

f. Репников Павел 
Михайлович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 10 города Ставрополя

11 25

7 1 . Маринов Ярослав 
Александрович

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности, гим
назия № 10 ЛИК

11 24

8. Парутин Максим 
Алексеевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 15 города Ставрополя 11 23

9. Лыскович Даниил 
Максимович

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лицей № 1

И 21

10. Кабиров Максим 
Валерьевич

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов № 29 Георгиевского городского округа

11 21

11. Ковтунов Евгений 
Валерьевич

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности, гим
назия № 10 ЛИК

11 16

12. Тибилов Таймураз 
Валерьевич

г. Ессентуки, М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 6

11 16



10

13. Баребко Дмитрий 
Олегович

Александровский район, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

11 15

14.
Емельяненко
Михаил
Сергеевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 28 города Ставрополя

11 15

15. Ким Владислав 
Валентинович

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 16

11 15

16, Павлов Андрей 
Андреевич

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 6

11 14

17, Болотов Кирилл 
Олегович

Нефтекумский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных пред
метов»

11 14

18. Бондарчук Илья 
Сергеевич

Изобильненский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» Изобильненского муници
пального района Ставропольского края

И 13

19.
Кравченко
Евгения
Игоревна

Предгорный район, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 6» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

И 13

20.
Сапронова
Екатерина
Сергеевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ставрополя

11 13

21. Кузнецова Анна 
Андреевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя

11 13

22. Зимин Иван 
Алексеевич

г. Железноводск, Муниципатьное казённое общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 города-курорта Железноводска Став
ропольского края

И 12



11

23. Лиморенко Антон 
Алексеевич

Александровский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4»

11 12

24. Лашин Михаил 
Витальевич

г. Ставрополь, Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище» И 11

25. Мурга Елизавета 
Алексеевна

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя 11 10

26.
Самченко
Александр
Александрович

Изобильненский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» Изобильненского муници
пального района Ставропольского края

11 9

27. Шкапский Никита 
Владиславович

г. Ставрополь, Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище» 11 8

28." Васильев Евгений 
Вячеславович

Изобильненский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» Изобильненского муници
пального района Ставропольского края

И 5

29.
Дорофеев
Николай
Романович

г. Железноводск, Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 города-курорта Железноводска Став
ропольского края

И 4

30. Доманов Никита 
Николаевич

Кировский район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 13 города Новопавловска» Кировского 
района

11 4

31. Крючков Алексей 
Игоревич

Благодарненский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» и 3

32.
Кормильцев
Андрей
Андреевич

Ипатовский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 6 г. Ипатово

11 1



со

12

Сердюков Сергей 
Ювьевич

Буденновск*# район, муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимна- 
зия № 7 города Буденновска Буденновского района»

И

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Гондилева



Приложение 2
к приказу министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края
от 22 января 2018 года № 51-пр

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике в 2017/18 учебном году
(17 и 19 января 2018 года)

9 класс

№ ФИО участника . Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уста
вом)

Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1. Четвёркин Данил 
Романович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия № 9 города Ставрополя

9 Призер 38

10 класс

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс

обучения
Статус

‘участника
Результат

(балл)

1. Олифиренко 
Елена Алексеевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6 города Ставрополя

10 Победитель 47

2. Третьяков Антон 
Анатольевич

Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние Средняя общеобразовательная, школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 4

10 Победитель 41

3. Чернов Александр 
Алексеевич

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лицей № 1

10 Призер 28



11 класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

1 Томашев Денис 
Дмитриевич

Нефтекумский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 2»

11 Победитель 40

2. Глазов Максим 
Алексеевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 23 города Ставрополя

11 Призер 38

3. Бобров Анатолий 
Анатольевич

Буденновский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 12 поселка Терек Буденновского района»

11 Призер 30

4. Г ошкодер Даниил 
Юрьевич

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности, гим
назия № 10 ЛИК

11 Призер 28

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Г ондилева


